Nos Lodouicus Dei gratia rex Hungarie memorie commendantes tenore pre-
sentium significamus quibus expedit universis, quod nos consideratis fidelium 
servitiorum meritis civium et hospitum civitatis Debrecen et universorum homi-
num de eiusdem pertinentiis ac districtibus, que iidem olym domino Karolo 
regi, genitori nostro karissimo felicis recordationis contra eiusdem genitoris 
nostri infideles notorios non modica eorum sanguinis effusione et demum nobis 
devotione sincera iuxta eorum posse exhibuerunt, eisdem hanc gratiam et liber-
tatis prerogativam perpetuo duraturam fecimus, ut ipsi una cum iudice et iuratis 
in ipsorum medio pro tempore constituendis suos consocios quoslibet in omni-
bus causis iuxta libertatem civitatum regni nostri ab antiquo observatam iudi-
candi plenam habeant facultatem, ymo volumus et committimus, quod ipsos et 
eorum consocios nec in personis nec rebus specialiter pro debitis, offensis et 
delictis tam dominorum suorum quam aliorum quorumcunque hominum quis-
piam in locis extraneis arrestare seu impedire presumpmat vel contra quem-
quam iudicare, sed si qui aliquid actionis vel questionis adversus eosdem cives, 
hospites et alios homines predicte civitatis Debrecen et suarum pertinentiarum 
aut aliquem ipsorum habent vel habuerint, hoc in medio eorum in iam dicta Deb-
recen exequantur moderamine iuris mediante. 

Vobis igitur universis prelatis, baronibus, comitibus, castellanis, nobilibus et 
aliis cuiusvis preheminentie dignitatis et status hominibus presentibus et futuris, 
quibus presentes notuerint, firmissimo regio sub edicto precipiendo mandamus, 
quatenus deinceps prefatos cives et hospites civitatis Debrecen et homines perti-
nentiarum ipsius contra premisse gratie nostre eis facte formam nullatenus mo-
lestetis neque molestari facere audeatis, sed dimittatis eos pretactis gratia et li-
bertate ipsis per nos modo premisso concesssis pacifice frui et inviolabiliter 
gratulari. Secus sub obtentu nostre gratie facere non ausuri, prout etiam premis-
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sas gratiam et libertatem ipsis civibus per alias litteras nostras secreto sigillo 
nostro consignatas dinosscimur fecisse. 

Datum Waradini feria quinta proxima post quindenas festi Passce anno Do-
mini millesimo CCCmo LXmo primo. 

II. 

1361. június 14. 

Nagy Lajos király átírja 1361. április 15-én kiadott kiváltságlevelét Debreceni Dózsa uno-
kájának, István udvari ifjúnak és rokonainak, valamint jobbágyaiknak. 
Eredeti, vízfoltos, lyukas, restaurált hártyaoklevél. Mérete: 602 x 217+75 mm. Az uralkodó 
I. számú kettőspecsétjével volt megerősítve, amely elveszett. Jelzete: HBML XV. 1.  
Mohács előtti oklevelek 7. (Korábbi jelzete: Debrecen város levéltára 4.) Fényképe: DF 
278783. Kiadása: Komoróczy, 1961. 23–24., 25. (hasonmással). Kivonata: Herpay, 1916. 
25. (29. sz.). 

Lodouicus Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, Seruie, Gallicie, 
Lodomerie, Comanie Bulgarieque rex, princeps Sallernitanus et honoris Montis 
Sancti Angeli dominus omnibus Christi fidelibus presentibus pariter et futuris 
presentium notitiam habituris salutem in omnium Salvatore. 

Tam vigor equitatis, quam ordo expostulat rationis, ut ea, que iuste petimur, 
ad exauditionis gratiam admittantur, tunc enim subiectorum devotio ad fidelita-
tis opera exercenda ferventius incitatur, cum regium fuerit presidium consecuta. 
Proinde ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod S[tepha-
nus] filius Iacobi filii Dousa de Debrecen aule nostre iuvenis in sua et Gregorii 
uterini ac Iohannis et Nicolai filiorum Ladislai patruelium fratrum suorum 
personis fecit nobis exhiberi quasdam litteras nostras patentes maiori nostro 
sigillo consignatas super quadam gratia et libertatis prerogativa per nos ipsis 
eorumque iobagionibus data et concessa confectas et emanatas tenoris infra-
scripti supplicans nostre celsitudini humiliter et devote, ut easdem acceptare, 
approbare, ratificare et nostro pro ipsis ac ipsorum posteris dignaremur privile-
gio confirmare, quarum tenor talis est: 

[Következik Nagy Lajos király 1361. április 15-én kiadott oklevelének szövege. 
Lásd az I. sz. alatt.] 

Nos itaque humilimis supplicationibus prefati Stephani suorumque fratrum 
nostre humiliter porrectis maiestati regio inclinati cum favore pretactas litteras 
nostras omni prorsus suspitione carentes toto earum tenore de verbo ad verbum 
presentibus inserto simul cum dicta libertate et gratia in eisdem contenta et 
expressa acceptamus, approbamus, ratificamus et pro ipso Stephano eiusque 
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fratribus ac heredibus et posteritatibus universis regia auctoritate confirmamus 
presentis privilegii nostri patrocinio mediante. 

In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes concessimus litte-
ras nostras privilegiales pendentis et autentici sigilli nostri duplicis munimine 
roboratas. 

Datum per manus venerabilis in Christo patris domini Nicolai archiepiscopi 
Strigoniensis locique eiusdem comitis perpetui, aule nostre cancellarii dilecti et 
fidelis nostri anno Domini Mmo CCCmo LXmo primo, decimo octo Kalendas Iulii, 
regni autem nostri anno vigesimo, venerabilibus in Christo patribus et dominis 
eodem Nicolao Strigoniensi, Thoma Colocensi, Vgulino Spalatensi, Nicolao Iad-
rensi archiepiscopis, Nicolao Agriensi, Demetrio Waradiensi, Dominico Trans-
siluano, Ladislao Wesprimiensi, Colomano Iauriensi, Dominico Chanadiensi, 
Vilhelmo Quinque Ecclesiensi electis, confirmatis, Mychaeli Wacyensis, Ste-
phano Zagrabiensis, Petro Boznensis, fratribus Stephano Nitriensis, Thoma Syr-
miensis, Iohanne Tininiensis, Bartholomeo Traguriensis, Demetrio Nonensis, 
Stephano Farensis, Valentino Macarensis, Matheo Sibinicensis, Mychaeli Scar-
donensis, Portina Scenniensis ecclesiarum episcopis ecclesias Dei feliciter gu-
bernantibus, Ragusiensi et Corbauiensi sedibus vacantibus, magnificis viris Ni-
colao Kont palatino, Dyonisio woyuoda Transsiluano, comite Stephano Bubeek 
iudice curie nostre, Iohanne magistro tawernicorum nostrorum, Leustachio 
Sclauonie, Nicolao de Zeech Dalmatie et Croatie, Nicolao de Machou banis, 
Petro Zudor pincernarum, Paulo de Lyzka dapiferorum et Emerico agazonum 
nostrorum magistris ac magistro Konya comite Posoniensi aliisque quam pluri-
bus comitatus regni nostri tenentibus et honores.